Câmara Municipalde Tatuí
Edifício PresidenteTancredo Neves

Telefone 015 3259- 8335
Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí / SP

Caixa Postal 52 — CEP [8.270-540

Site-www.camaratatui.sp.gov.br e-mail- micheli.vaz(Ocamaratatui.sp.gov.br
REQUERIMENTO 936  Senhor Presidente

REQUEIROÁ DOUTA MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental,digne-
se oficiar a ExcelentíssimaSenhora Prefeita Municipal, no sentido de verificar a possibilidade
de providenciar a aplicação do “fumacé”, na região onde está situado o Bairro Residencial
Santa Cruz. :

N

JUSTIFICATIVA

Recebi reclamações de pessoas residentes na região do RESIDENCIAL SANTA
CRUZ, que informam que naquela região, muitos moradores foram atacados pelo “aedes
aegypti”, e consequentemente contraíram a dengue, motivo pelo qual, reivindicam ao Poder
Público, a aplicação do “fumacê”, que é uma das formas de combate ao "aedes aegypti”,
mosquito que transmite a dengue, zika e chikungunya, A nuvem de fumaça de inseticida
espalhada pelas ruas € residências extermina o mosquito, evitando que mais pessoas contraia
dengue.

Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, 31 de março de 2021.

MICHELI VAZ
Vereadora

ay ad UV a
CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ

* Data: 31/03/2021 Hora: 12:42

“RequerimentoNº 936/2021

Autoria: MICHELI VAZ

“Assunto: Requer da Prefeita que informe sobre a

|poseibilidado de providenciara aplicação do fumacã, na

“tegião onde estásituado o Bairro Residencial Santa Cruz.

NumerodeProtocol»

01803/2021

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música”